
Datu valsts inspekcijas ierobežotas pieejamības informācijas 

un dokumentu veidu saraksts 

 

Nr. Informācijas vai dokumenta veids Ierobežotas pieejamības 

statusa noteikšanas 

pamatojums 

I. Ierobežotas pieejamības statuss noteikts ar likumu 

1.  

Trauksmes cēlēja personas dati, ziņojums un pievienotie 

pierādījumi, kā arī trauksmes cēlēja ziņojuma 

izskatīšanas materiāli. 

Trauksmes celšanas likuma 

11.panta otrā daļa 

2.  Informācija, kas atklāj iesnieguma iesniedzēja identitāti. 
Iesniegumu likuma 9. panta 

pirmā daļa 

3.  Sarakste ar informācijas pieprasītāju un ziņas par to. 
Informācijas atklātības 

likuma 11. panta sestā daļa 

4.  Administratīvā procesa lietas un to materiāli. 
Administratīvā procesa 

likuma 54.pants 

5.  Administratīvo pārkāpumu lietas un to materiāli. 

Administratīvās atbildības 

likuma 37.pants;  

Sodu reģistra likuma 3.pants 

6.  
Paziņojumi par personas datu apstrādes pārkāpumiem 

un ar tiem saistītie dokumenti. 

Informācijas atklātības 

likuma 8. pants 

7.  

Informācija, ko Inspekcija saņēmusi, pamatojoties uz 

dažādiem līgumiem (starpresoru vienošanās, sadarbības 

līgumi, saimnieciskie līgumi, iepirkuma līgumi), ja tās 

izpaušana var apgrūtināt Inspekcijas darbību vai kaitēt 

personu likumiskajām interesēm. 

Informācijas atklātības 

likuma 6. panta pirmā un otrā 

daļa 

8.  

Inspekcijas grāmatvedībā esošā informācija un dati, kas 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem nav iekļauta iestādes 

pārskatos. 

Komercnoslēpuma 

aizsardzības likuma 3. panta 

otrā daļa  

9.  

Sarakste ar fiziskām un juridiskām personām, kas 

pieprasa izsniegt ierobežotas pieejamības informāciju un 

ziņas par šiem pieprasītājiem. 

Informācijas atklātības 

likuma 11. panta sestā daļa 

II. Informācija Datu valsts inspekcijas iekšējai lietošanai 

10.  

Inspekcijas amatpersonu un darbinieku ziņojumi, 

dienesta ziņojumi un uzziņas vadībai, kas paredzēti 

iekšējai lietošanai. 

Informācijas atklātības 

likuma 6.pants 

11.  
Informācija, kurai ierobežotas pieejamības statusu 

noteikušas citas publiskās institūcijas vai iestādes. 

Informācijas atklātības 

likuma 5.panta otrās daļas 

2.punkts, 6.pants 

12.  
Informācija, kurai Inspekcija noteikusi ierobežotas 

pieejamības statusu. 

Informācijas atklātības 

likuma 6. pants 

13.  

Inspekcijas darbības novērtējums (audita ziņojumi, 

lietpratēju atzinumi, risku vadības pārskati, kvalitātes 

vadības sistēmas ietvaros izstrādātie dokumenti). 

Informācijas atklātības 

likuma 6. pants 



14.  
Inspekcijas informācijas sistēmu auditācijas pieraksti un 

sistēmu lietotāju autorizācijas dati. 

Informācijas atklātības 

likuma 6. pants  

15.  

Ziņojumi par informācijas un komunikācijas tehnoloģiju 

drošības pārbaudēm, informācijas sistēmu drošības 

audita un ielaušanās testu veikšanas audita ziņojumi, 

informācijas sistēmu darbības atjaunošanas pārbaudes 

akti, kā arī ziņojumi par kiberincidentiem, informācijas 

sistēmu ievainojamībām un to novēršanu. 

Informācijas atklātības 

likuma 6.pants 

16.  

Inspekcijas amatpersonu izstrādātie tiesību aktu un 

attīstības plānošanas dokumentu projekti, kā arī 

atzinumu un viedokļu projekti par citu institūciju 

izstrādātājiem tiesību aktu un attīstības plānošanas 

dokumentu projektiem un sarakste par tiem. 

Informācijas atklātības 

likuma 6.pants 

17.  

Inspekcijas dokumentu projekti līdz brīdim, kad 

pieņemts lēmums par attiecīgo lietu vai parakstīts, 

iereģistrēts un adresātam nosūtīts dokuments, kas netiek 

klasificēts kā ierobežotas pieejamības informācija. 

Informācijas atklātības 

likuma 6.pants 

 

18.  

Inspekcijas pārbaužu lietas, līdz brīdim, kad pieņemts 

lēmums par attiecīgo lietu vai parakstīts, iereģistrēts un 

adresātam nosūtīts dokuments, kas netiek klasificēts kā 

ierobežotas pieejamības informācija. 

Informācijas atklātības 

likuma 6., 7. un 8.pants 

III. Informācija par komercnoslēpumu, iepirkumiem un līgumiem 

19.  
Komersanta nodotā informācija, ja norādīts, ka minētā 

informācija ir komercnoslēpums. 

Informācijas atklātības likuma 

7. pants; 

Komercnoslēpuma 

aizsardzības likuma 6. pants 

20.  

Iepirkumu līgumos ietvertā informācija, kuru Inspekcijai 

kā komercnoslēpumu vai konfidenciālu informāciju 

nodevuši citi pretendenti. 

Informācijas atklātības 

likuma 7. pants; 

 

Publisko iepirkumu likuma 

14. pants 

21.  

Informācija par iepirkumu procedūrai iesniegto 

piedāvājumu un pieteikumu esību un informācija par 

piedāvājumu un pieteikumu vērtēšanas procesu. 

Publisko iepirkumu likuma 

38. panta piektā daļa, 40. 

panta trešā daļa 

 

IV. Informācija par fiziskas personas privāto dzīvi 

22.  
Pretendentu pieteikumi un pievienotie dokumenti uz 

vakantajiem Inspekcijas nodarbināto amatiem. 

Informācijas atklātības likuma 

8.pants 

23.  

Inspekcijas personāla dokumenti – darbinieku personas 

lietās un personāla uzskaites sistēmā uzkrātie dati, 

rīkojumi personāla jautājumos. 

Darba likuma 38.pants;  

Informācijas atklātības 

likuma 8. pants 



24.  

Dienesta pārbaudes un disciplinārlietu materiālos 

iekļautā informācija par personas privāto dzīvi. 

Inspekcijas Ētikas komisijas dokumenti. 

Informācijas atklātības 

likuma 8.pants 

25.  

Obligātās veselības pārbaudes dokumenti (vienošanās 

par pārbaudes veikšanu, kartes, ziņas par veselības 

stāvokli). 

Informācijas atklātības 

likuma 8.pants 

 

V. Informācija, kas attiecas uz darbinieku un ierēdņu darba izpildes novērtēšanu, 

konkursu un citu līdzīga rakstura novērtējumu rezultātiem 

26.  
Informācija, ko Inspekcija apstrādā amata konkursu 

sagatavošanas un norises laikā. 

Informācijas atklātības 

likuma 5.panta otrās daļas 

5.punkts 

27.  
Inspekcijas amatpersonu un darbinieku novērtēšanas 

protokoli. 

Informācijas atklātības 

likuma 5. panta otrās daļas 5. 

punkts 

28.  
Datu aizsardzības speciālistu kvalifikācijas eksāmena 

materiāli. 

Informācijas atklātības likuma 

5.panta otrās daļas 5.punkts 

VI. Informācija par starptautisko sadarbību 

29.  

Ziemeļatlantijas līguma organizācijas vai Eiropas 

Savienības informācija, kura apzīmēta attiecīgi kā 

"NATO UNCLASSIFIED" vai "LIMITE". 

Informācijas atklātības likuma 

5.panta otrās daļas 7. punkts 

30.  

Eiropas Datu aizsardzības kolēģijas, tai skaitā 

Koordinētās uzraudzības komitejas (CSC) iekšējie 

dokumenti. 

Vispārīgās datu aizsardzības 

regulas 76.pants 

31.  
ES lielapjoma IS nacionālo komponenšu revīzijas lietu 

dokumenti. 

Eiropas Parlamenta un 

Padomes regula (EK) Nr. 

2018/1861 11.pants; 

Eiropas Parlamenta un 

Padomes regula (EK) Nr. 

2019/817 42.panta 3 punkta g) 

apakšpunkts; 

Eiropas Parlamenta un 

Padomes regula (EK) 

Nr.767/2007 26.panta 

9.punkts 

Eiropas Parlamenta un 

Padomes regula (EK) Nr. 

2024/1358 48.panta 2.punkta 

g) apakšpunkts 

Eiropas Parlamenta un 

Padomes regula (EK) Nr. 

2017/2226 43.panta 2.punkta 

g) apakšpunkts 



Eiropas Parlamenta un 

Padomes regula (EK) Nr. 

2018/1240 59. panta 3. punkta 

h)apakšpunkts 

Eiropas Parlamenta un 

Padomes regula (EK) Nr. 

2019/816 11. panta 10. punkts 

32.  

Sarakste ar Eurojust, Europol un Eiropas Datu 

aizsardzības uzraudzītāju, pildot Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulā (ES) 2018/1727 un Eiropas Parlamenta 

un Padomes Regulā (ES) 2016/794 noteiktos 

pienākumus. 

Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas (ES) 

2018/1727 72.pants; 

Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regulas 

(ES) 2016/794 67. pants 

 


